Şehinşâh-ı cihân kutb-ı zamân Abdülazîz Hânı Serî-i şevketinde haşre dek dâ'im ide Allah

Bu şâdrevânı ihyâ kıldı nev-tarz üzere bî-mânend
Cenâb-ı Pîre ta'zîmen o Sultân-ı felek-dergâh
Düşürdü hîn-i itmâmında Gâlib bir güzel târîh
Bu şâdrevâna zemzem eyledi icrâ Şeh-i Cem-câh
Sene 1284(1868)

Sadeleştirilmiş nesre çevirme

*Allah, cihan şabllarının şabı, zamanın kutbu
Abdülaziz Han'î azametli tabtında başre kadar
daim eylesin.*

*Bu şadırvanı yeni bir tarz üzere ve eşsiz bir
şekilde, gök dergâhının sultanı Hz. Mevlânâ'ya
hürmeten ihya eyledi.*

Bu levhanın tarihi, söyleniş bakımından "mânen", hesaplanması bakımından "cevher-i

târîh" ifadesinden de anlaşılacağı üzere sadece noktalı harflerin rakam değerlerinin hesaplandığı "mu'cem" (mücevher) usûlüyle düşürülür. Tarih mısraının altına da rakamla 1252 (1837) yazılır.

Değil mi levh-i mücellâsı reşk-i şems-i felek"
Asıldı tâk-ı mu'allâya ism-i Hazret-i Pîr

Medâr-ı şevk u tarabdur semâ' 'uşşâka
Recezdür 'âşık-ı Mevlâya ism-i Hazret-i Pîr

Muvaffak eyledi kilik-i Yesârîzâdeyi Hak
Meded-res oldu o Mollâya ism-i Hazret-i Pîr

11 Pertev Paşa, *Dîvân*, s.51-52. Bu şiir, Pertev Paşa Dîvânında "Târîh-i Levha-i İsm-i Şerîf-i Hazret-i Mevlânâ" başlığıyla yer almaktadır.

Donansa cevher-i târih ile sezâ Perteve
Yazıldı cedvel-i a'lâya ism-i Hazret-i Pîr
H.1252 (1837)

Sadeleştirilmiş nesre çevirme

*Pîr Hazretlerinin (Hz. Mevlânâ) isminin
bulunduğu, feleğin güneşini kışkırdıran
cilâlanmış, parlak levha Dergâh'ın yüce kapısının
üzerine asıldı.*

Semâ, âşıklar için sevinç ve coşkuluk; Pîr

*Hazretlerinin ismi de, Mevlâ âşıkına bir mebdîye
(övgü şiiri) yazma vesilesidir.*